---

ipsum seu totalitatem iurium et officiorum matrimonii. Sic in Const. «Gaudium et spes», n. 48, atque in ipso Schemate a Commissione parato”. – U. N a v a r r e t e, *De iure ad vitae communionem: observationes ad novum schema canonis 1086 § 2*, „Periodica” 1977, 66, s. 269.

<sup>39</sup> Zob. ComCan 1969, 1, s. 32.

<sup>40</sup> ComCan 1971, 3, s. 70.

<sup>41</sup> Schemat 1975, can. 243 § 1: „Matrimonium, quod fit mutuo consensu de quo in cann. 295 ss., est (i n t i m a) t o t i u s v i t a e c o n i u n c t i o inter virum et mulierem, quae indole sua naturali, ad prolis procreationem et educationem ordinatur” [podkr. – A.P.].

<sup>42</sup> „De verbo «coniunctio» quidam dixerunt se praeferre verbum «communio», alii autem «consortium»; alii vellent qualificare «coniunctionem» addendo «coniunctio permanens» vel «arctissima communio», etc. Aliquis Consultor censet prae omnibus seligendum esse verbum «coniunctio», quia in canone sermo est de matrimonio in fieri. Alius Consultor praefert verbum «consortium». Post brevem discussionem fit suffragatio: an placeat verbum «coniunctio»: Placet n. 5 – Non placet n. 2”. – ComCan 1977, 9, s. 123. Owocem wspomnianej debaty była nowa treść § 1, can. 243: „Matrimonium est viri et mulieris i n t i m a t o t i u s v i t a e c o n i u n c t i o quae indole sua naturali ad bonum coniugum atque ad prolis procreationem et educationem ordinatur” [podkr. – A.P.].

<sup>43</sup> Zob. ComCan 1978, 10, s. 125 n.

<sup>44</sup> Pontificia Commissio Codici Iuris Canonici Recognoscendo, *Schema Codicis Iuris Canonici iuxta animadversiones S. R. E. Cardinalium, Episcoporum Conferentiarum, Dicasteriorum Curiae Romanae, Universitatum Facultatumque ecclesiasticarum necnon Superiorum Institutorum vitae consecratae recognitum*, Typis Polyglottis Vaticanis 1980 [dalej: Schemat 1980].

<sup>45</sup> Schemat 1980, can. 1008 § 1: „Matrimoniale foedus, quo vir et mulier intimam inter se constituunt t o t i u s v i t a e c o m m u n i o n e m, indole sua naturali ad bonum coniugum atque ad prolis procreationem et educationem ordinatam, a Christo Domino ad sacramenti dignitatem inter baptizatos evectum est” [podkr. – A.P.].

<sup>46</sup> Pontificia Commissio Codici Iuris Canonici Recognoscendo, *Relatio complectens synthesim animadversionum ab em-mis atque exc-mis Patribus Commissionis ad novissimum schema Codicis Iuris Canonici exhibitarum, cum responsionibus a secretaria et consultoribus datis*, Typis Polyglottis Vaticanis 1981; to samo: ComCan 1982, 14, s. 116–230; 1983, 15, s. 57–109, 170–253; 1984, 16, s. 27–99.